[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	16 июня 2021г.
	№
	362

                                                                     г.Красноармейск
	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского муниципального района от  12 декабря 2019г. № 972 «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

В соответствии  с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Красноармейского муниципального района, администрация Красноармейского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление администрации Красноармейского муниципального района от 12 декабря 2019г. № 972 «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» (с изменениями 24.12.2020г. № 841), следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» заменить словами «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
1.2. В пункте 1 слова «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» заменить словами «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
1.3. В  наименовании административного регламента слова «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» заменить словами «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
1.4. В пункте 1.1. административного регламента слова «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» заменить словами «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
1.5. В пункте 2.1. административного регламента слова «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» заменить словами «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
1.6. Абзац первый пункта 2.6. административного регламента изложить в новой редакции «2.6. К документам, необходимым для предоставления муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить, относятся:»
1.7. Абзац первый пункта 3.1. административного регламента изложить в новой редакции «3.1. Предоставление муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» включает выполнение следующих административных процедур:»
1.8. В приложении № 3 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.
1.9. В приложении №4 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.
1.10. В приложении №5 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.
1.11. В приложении №7 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.
1.12. 2. Организационно - контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации  Красноармейского муниципального района, Всемирнова С.В.
	Глава Красноармейского

муниципального  района                                                                               А.И. Зотов

Приложение № 1к постановлению

администрации Красноармейского

муниципального района

Саратовской области

от 16.06.2021г.№362
Блок-схема

выполнения муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

да

Приложение № 2к постановлению

администрации Красноармейского

муниципального района

Саратовской области

от 16.06.2021г. №362
ФИО (наименование заявителя):

                                              _____________________________

                                              Адрес регистрации:

                       ____________________________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГИ

   Настоящим уведомляем о том, что для получения муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», от Вас приняты следующие документы:

	№ п/п
	Наименование документа
	Вид документа (оригинал, нотариальная копия, ксерокопия)
	Реквизиты документа (дата выдачи, номер, кем выдан, иное)
	Количество листов

Всего принято ____________ документов на ____________ листах.

	Документы передал:

	г.

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(дата)

	Документы принял:

	г.

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(дата)

Приложение № 3 к постановлению

администрации Красноармейского

муниципального района

Саратовской области

от 16.06.2021г. №362
ФИО (наименование заявителя):

                                              _____________________________

                                              Адрес регистрации:

                       ____________________________________________________

                 УВЕДОМЛЕНИЕ ОБ ОТКАЗЕ В ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ

    На  основании  пункта  2.8  административного регламента предоставления муниципальной  услуги  «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» Вам отказано в приеме документов по следующим основаниям:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________ МП       ________________ _____________________

   (должность)                                                        (подпись)            (ФИО)

Приложение № 4 к постановлению

администрации Красноармейского

муниципального района

Саратовской области

От16.06.2021г.№362
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
               ( ИНН 6442007645  ОГРН 1026401734578   КПП 644201001  ОКПО 43736326 ул. Ленина, 62, г. Красноармейск     Саратовская область, 412800 Тел :  (845-50) 2-13-09 Факс:  (845-50) 2-25-34  Е-mail org.kmr@mail.ru )

	от

	№

	на №

	от

	кому: _________________________

(фамилия, инициалы/наименование)

адрес /местонахождение:

 ________________________
______________________________

Уведомление

об отказе в согласовании переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения

    Сообщаю,  что  Вам  отказано  в  согласовании  переустройства  и  (или)

перепланировки   жилого   помещения   по   следующему(-им)  основанию(-ям),

предусмотренному(-ым)     пунктом    2.10    Административного    регламента

предоставления   ___________________________________________ администрации

________________ муниципального  района (городского округа) муниципальной  услуги  "Согласование переустройства  и  (или)  перепланировки  помещения в многоквартирном доме", утвержденного постановлением  администрации  __________________  муниципального района (городского округа) от «____» ______________ 20______ г. № ______________:

	Основание для отказа в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отметка о наличии основания (V)

	заявителем не представлены документы, предусмотренные пунктом 2.5. настоящего административного регламента

	ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для проведения переустройства и (или) перепланировки помещения, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев, если заявитель после его уведомления о таком ответе в течение пятнадцати рабочих дней со дня его уведомления представил соответствующие документы и (или) информацию

	проект переустройства и (или) перепланировки жилого помещения не соответствует требованиям законодательства Российской Федерации

	документы представлены заявителем в ненадлежащий орган

Глава Красноармейского

муниципального района                                                                               ФИО
Выдача (направление) уведомления об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения

Выдача (направление) решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения

Регистрация и выдача (направление) заявителю или его представителю результата предоставления муниципальной услуги

Рассмотрение заявления и представленных документов и принятие решения по подготовке результата предоставления услуги

Формирование и направление межведомственных запросов

Уведомление об отказе в приеме документов

Уведомление о приеме документов

Проверка документов на наличие оснований для отказа

Прием, регистрация заявления и документов